263. A. καὶ αὐτῷ ἐξ αὐτῆς τῆς ἀκριβαστας δοκῆς [subintellige, ὡνεταῖ]. Interpres male: *ipso ex simplici voluntatis inclinatione unius est.* Etenim sensum esse, et ipse [homini] in puncto temporis indivisibili adunatus est [Deus Verbum], liquet vel *ex sequentibus*, ὃς μὴ προεπινοεῖθαι τὴν ληψιν τῆς ἐνώσεως, adeo ut assumptio [nostrae humanitatis] adunationi anteire non intelligatur. Τοκὴν pro impetu, contentione, usurpat Leo 2. B. 20. D. 24. B. 40. D. pro bellorum inclinationibus 81. B. pro nutu, voluntate, 60. C.

Pag. 116. lin. 20. συνεῖδε] Verti, statuit: habet enim συνορῶν apud scriptores mediae Graecitatis, tum praeципue in Actis Conciliorum, peculiarem significationem, *statuo, censeo, decerno:* quam video cum in Thesauro Suiceri tum a Ducangio in

P. 234 Glossario omissam. Neque satisfacit Reiskius ad Constant. Porphyr. Caerim. Byzant. II. 126. C. Referam itaque paulo plura exempla huius usus, qui dici vix potest, quam multis interpretibus negotium facesserit: Praesens legitur Concil. Chalced. II. 542. A. Συνορῶ τὸν Ἰβαν φιλανθρωπίας τυχεῖν. Versio vulgaris: *Pervideo, Ibam impetrare clementiam.* Scribe, *Censeo, ut Ib. clementiam impetrēt.* Constantinus Porphyrog. Caerim. I. 234. B. ὅτε συνορᾶς (Reisk.: quando permiserit et commodum ipsi fuerit: scr. quando censes), ἀσπάζομαι [sc. ἀσπάζομαι] σε. Concil. Chalcedon. II. 562. A. εἰ συνορᾶς η ἀγία σύνοδος. Vulgaris interpres: *Si perspicit sancta synodus.* Sensus est: *Si s. synodus ita censem.* Eodem Concil. Chalced. II. 639. E. συνορῶμεν πρὸ πάντων μὲν τὰ πρωτεῖα τῷ τῆς πρεσβύτιδος Πώμης ἀρχιεπισκόπῳ φυλάττεσθαι nobis videtur ut. Vetus interpres, *perpendimus.* Concilio Cplitano sub Mena II. 1259. C. συνορῶμεν — αὐτὸν ἀποβληθῆναι τοῦ σώματος τῶν — ἔκκλησιῶν *decernimus, ut: versio Biniana, conspicimus.* Concilio Oecum. sexto III. 1197. A. τοὺς δὲ ἥδη μεταμεληθέντας . . συνορῶμεν εἰς τοὺς ἰδίους μὲν καθεοθῆναι τόπους. Versio vulgata, *praevidimus.* Occurrit item in Concilio Trullano sive quinisexto III. 1661. A. συνορῶμεν ὄστε. Aoristum bene Valesius vertit apud Evagr. Hist. Eccel. 403. D. συνεῖδον γὰρ καὶ τὰ κατ' ἐμὲ παρυφάναι τῷ λοτορίᾳ visum enim est. Minus recte Montefalconius Biblioth. Coisal. in Monito Victoris Antiocheni 64. B. *exploravi, ut ea quae in illud dicta fuerant colligerem:* συνεῖδον ταῦ — εἰς αὐτὸν εἰρημένα — συρραγεῖν. Scribe, *mihi visum est, ea quae in illud dicta sunt colligere.* Tertia persona aoristi Concil. sexto Oec. III. 1045. A. ὅτι μᾶλλον συνεῖδε. Versio impressa, *quia magis praevidit.* Emenda, *magis placitum esse sibi [sc. dixit].* Et Act. sec. 1064. D. συνεῖδεν [*ἢ ύμετέρα εὐστέβεια*], visum est vestrae pietati: versio vulgaris, *providit:* ut in Action. xv. 1373. D. συνεῖδεν, *praevidit.* Pluralis usurpatus in Codice Iustinian. lib. I. tit. iv. De foro clericorum et episcopi accusati II. 29. 19. καὶ τοῦτο νομοθεσίᾳ

**παραδοῦναι συνείδομεν.** Ant. Augustinus, *eaque ex lege praestari volumus.* Malim, *censuimus.* Concil. Oecum. sext. III. 1334. A. καὶ συναναθεματισθῆναι συνείδομεν καὶ Ὄναριον. Interpres vulgatus, *praevidimus:* verte ut proxime supra. Item Iustinian. Imp. Edicto adversus tria capita 304. C. συνείδομεν καὶ κεφάλαια ὅποτάξαι. Versio a Ducangio emendata, *perspeximus et capitula supponere.* Redde, *nobis etiam visum est.* Constantinus Imp. eodem sensu Sacra ad Domnum Pont. M. 1045. A. καὶ οὐ συνείδομεν. Interpres: *et non praevidimus.* Concil. Oec. sext. III. 1165. C. συνείδομεν τοῦτον ἐκ τοῦ θρόνου αὐτοῦ ἔγερθηναι. Ubi versio et hic habet *praevidimus*, et inferius sexies 1348. E. 1350. D. 1352. A. E. 1353. C. E. In Concil. autem Oec. septimo IV. 140. συνείδομεν versum est *consideravimus;* et 142. D. vel peius, *consopeximus.* In Epistola denique Germani Patriarchae ad Thomam Claudiopolitan. ibid. 245. E. λεπτομερῶς τὰ περὶ τούτου συνείδομεν δι-  
εξελθεῖν· *subtiliter illa, quae de hoc sunt, consideramus aggredi,* emenda: *Quae ad hoc negotium spectant, ea minutatim persequi nobis placuit.* Tertia pers. pluralis in Vita ms. Dorothei abbatis: *συνείδον οἱ ἄγιοι γέροντες, ποιῆσαι αὐτὸν ἐκεῖσε νοσοκομεῖον.* Συνέδη subiunctivo Constant. Porphyrogenn. Caerimon. II. 405. C. neque illud a Reiskio ad verbum expressum. Superest, ut exemplum subiungam participii aoristi cum activi tum passivi. Activi in Gelasii Cyzic. Histor. Conc. Nic. 265. A. ἐνταῦθα καταπαύσω τὸν λόγον, τὰ λοιπὰ — ἐν τρίτῳ κατατάξαι συνιδὼν συντάγματι, *cum reliqua — in tertio commentario conscribere statuerim.* Versio Harduini, *relaturum me reputans.* Aoristi pass. exemplum Conc. Oec. sexto, tum singulari, III. 1163. C. τὸ συνεωραθὲν παρὰ τῆς ἀγίας συνόδου· tum pluraliter, ibid. 1328. D. κατὰ τὰ συνεωραθέντα παρὰ τῆς ἀγίας — συνόδου. Versio vulgata, *secundum ea quae considerata sunt.* Emenda, *quae placita sunt.* Neque iam ignoravit Leo, a bonis scriptoribus hoc sensu verbum γυγνώσκω usurpari: nam habet ἔγνω 5. C. 9. B. 11. A. 23. D. 37. A. 38. D. 44. A. 63. B. 74. D. 77. B.

*Ibid. lin. 23. τὸν πελάτας ἀμύνεσθαι.]* Πελάτης apud Leonem videtur esse *aggressor:* ut infra 86. B. τὸν πελάτας ἐκείνονς p. 235 συνειληφότων· ubi Ducangius, qui exscripsit locum Glossar. 1142. F. legi vult ἐπελάτας. Et certe paulo ante 86. A. dicuntur, ἐκ τοῦ ἀφανοῦς ἐπελάσαντες. Fortasse quoque Leo πελάτης et στρατιώτης synonyma credidit, ex male intellecta glossa vel Suidae III. 72. A. vel alia eiusmodi.

*Pag. 117. lin. 11. μὴ μᾶνας τὴν γῆν κ. τ. λ.]* Detorta phrasis ex Agathia 13. B.

*Pag. 119. lin. 10. τὸν τε φύντα καὶ τὸν ὁμαλμονα]* Manifesto errore Leo tum hic tum 99. B. confundit φύσαντα et φύντα,

quorum hoc *filium* significare, non *patrem*, vel pueris notum est. Euripides Heraclidis 326:

ἔξ ἐσθλῶν δὲ φὺς,

Οὐδὲν κακίων τυγχάνεις γεγὼς πατρός.

Addam ex scriptoribus prosaicis auctoritatem Heliodori Theag. 177. B. πρὸς τοὺς φύντας et Plutarchi Comparat. Agidis, Cleom. et Gracch. 796. A. De audiend. poët. 36. E. (quod est nobile fragmentum Cresphontis Euripi dei ed. Barnes. II. 436.) De consolat. ad Apoll. 111. B. Ideo autem magis miror, in hoc verbo errasse Leonem, quod et ipse 69. C. recte adhibuerit, ἔξ ἀσήμων μὲν φύς et Agathias, quem imitari conatur, φύντα pro natum usurpet 65. D. φύσαντα pro parente 147. C.

*Ibid. lin. 15. τοῖς κειμένοις*] Ninirum vita functis, τοῖς κατοιχομένοις ex Agathia 88. B.

Pag. 120. lin. 13. Ἀνδράλεστος ἦν δ Πατρίκιος] Ἀδράλεστος apud Scylitzam ms. et Cedren. II. 670. A.

*Ibid. lin. 15. ἀπροφασίστως*] Verti *subito*: accuratius fuisse, nulla causa apparente. Habent ἀπροφασίστος et adverb. ἀπροφασίστως passim varias maximeque diversas significationes: quae cum vix a quoquam adhuc (opinor) explicatae sint, disponam hic aliquot singularum exempla, quemadmodum aliam ex alia natam arbitror: 1.) Ἀπροφασίστος, quod fit sine causa, cuius πρόφασις, hoc est causa, vel non appareat, vel nulla est. S. Gregor. Nyss. In Ecclesiast. I. 402. A. δ ἀπροφασίστος γέλως, δ Σάνεν αἰτίας θρῆνος. Heliodorus Theagen. et Char. 144. B. βύθιόν τι καὶ ἀπροφασίστον ἐπιστένων, sine illa causa ingemiscens. 172. A. ἀπροφασίστον ἀγρυπνίαν, insomnia sine causa apparente. Ipse Leo noster 76. B. τὴν ἀπροφασίστον καὶ ἄλλοι τον Ρωμαίων φυγὴν, insolentem et sine causa factam fugam: verti ibi minus accurate. Item apud Heliodor. 269. B. ἀπροφασίστοι αἰτίαι sunt accusations sine causa, id est iniustiae, ut 304. C. ἀπροφασίστος πόλεμος, et apud S. Basil. Epist. LXXX. II. 900. B. ἀπροφασίστον μίσος, odium non tam inexcusabile, quemadmodum Montacutius interpretatus est, quam iniustum sive nulla de causa susceptum. Sic enim melius exponit Leuvenklaius illa S. Greg. Nyss. Epist. ad Flavian. II. 1077. A. τὸ ἄδικόν τε καὶ ἀπροφασίστον καθ' ἥμᾶν μίσος. Adverbium simili sensu Heliodorus 316. C. de cubicularia, ἀπροφασίστως, sine causa, introvocata. 2.) Ἀπροφασίστος, quod fit sine causatione, hoc est, sine tergiversatione, prompte, alacriter. S. Basil. De baptism. I. 646. A. ἀπροφασίστῳ, ταχυτάτῃ τε καὶ μετεωρίστῳ Δύτηκον. Unde Simeon Metaphrastes Vita S. Chrysost. 397. 37. ὑπακοην ἀπροφασίστον, et Palladius Vita eiusdem 36. C. ἀπροφασίστον ἀκοην, promptam auditionem: non, aures omissa omni praetextu accommodatae, ut vertit Bigotius. Possunt etiam (opinor) hoc referre locum Philonis De legat. ad Caium 796. B. ubi